

## **Ørslev Gruppe- og Specialrejser A/S**

**Københavnsvej 347**

**4760 Vordingborg**

**(CVR-nr. 14 45 11 45)**

## **Årsrapport for 2021/22**

Regnskabsperiode 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>7</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>8</b>
Resultatopgørelse	<b>12</b>
Balance	<b>13</b>
Noter	<b>15</b>

## Selskabsoplysninger

2

<b>Selskabet</b>	Ørslev Gruppe- og Specialrejser A/S Københavnsvej 347 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 14 45 11 45
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Svend Aage Dreist Hansen, formand Peter Ole Skarnager Pedersen Peter Schnohr
<b>Direktion</b>	Peter Ole Skarnager Pedersen
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

## Ledelsesberetning

7

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som rejsebureau, at udleje ferielejligheder i Europa samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.344.156. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2021 - 30. september 2022 og balancen pr. 30. september 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat er fortsat negativt påvirket af udbruddet af COVID-19, som medførte delvis nedlukning af samfundet fra 9. marts 2020 og frem til januar 2022. Udbruddet har blandt andet medført lavere aktivitet og indtjening i selskabet end før COVID-19.

Fra januar 2022 er rejseaktiviteten igen i vækst.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at realisere et fortsat forbedret resultat, hvor rejseaktiviteten igen er i vækst.

Der henvises til nærmere omtale i note 1 omkring ledelsens forventninger til aktivitet og finansiering i det kommende år samt omtale af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

12

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.080.752</b>	<b>2.193.069</b>
2 Personaleomkostninger	-2.037.011	-2.453.917
Af- og nedskrivninger	-194.075	-212.126
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.849.666</b>	<b>-472.974</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	313.994	264.405
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	-99.996	-99.996
Andre finansielle omkostninger	-332.673	-355.465
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.730.991</b>	<b>-664.030</b>
4 Skat af årets resultat	-386.835	144.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.344.156</b>	<b>-520.030</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.344.156	-520.030
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>1.344.156</b>	<b>-520.030</b>

Balance pr. 30. september

13

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	399.909	593.984
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>399.909</b>	<b>593.984</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>399.909</b>	<b>593.984</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	312.764	26.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.682.202	7.331.518
Udskudt skatteaktiv	630.165	1.017.000
Andre tilgodehavender	22.940	745.792
Periodeafgrænsningsposter	608.645	3.664.557
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>10.256.716</b>	<b>12.785.221</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.502.357</b>	<b>2.395.497</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>12.759.073</b>	<b>15.180.718</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>13.158.982</b>	<b>15.774.702</b>

Balance pr. 30. september

14

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	926.649	-417.507
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>1.426.649</b>	<b>82.493</b>
6 Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000
Kreditinstitutter m.v.	2.146.038	2.846.038
Leasingforpligtelser	251.816	329.956
<b>7 Langfristet gæld i alt</b>	<b>4.397.854</b>	<b>5.175.994</b>
Kreditinstitutter m.v.	700.000	700.000
Leasingforpligtelser	78.139	75.066
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.648.610	6.311.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.585.640	2.431.602
Anden gæld	1.322.090	998.471
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>7.334.479</b>	<b>10.516.215</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>11.732.333</b>	<b>15.692.209</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>13.158.982</b>	<b>15.774.702</b>
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
8 Eventualposter		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>1 Særlige oplysninger til årsregnskabet</b>		
<b>Usikkerhed om going concern</b>		
Årets resultat er fortsat negativt påvirket af udbruddet af COVID-19, udbruddet har blandt andet medført lavere aktivitet og indtjening i selskabet end før COVID-19. Fra januar 2022 er rejseaktiviteten igen i vækst.		
Der er modtaget tilsagn om, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes frem til 1. oktober 2023, hvis drift- og balanceposter udvikler sig som forventet og der ikke indtræder andre forhold, der ikke er forenelige med selskabets ordinære drift.		
Ledelsen forventer, at der er tilstrækkelig likviditet til driften for regnskabsåret 2022/23 og at selskabet har fortsat drift.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	1.825.768	2.211.039
Pensioner	141.484	169.084
Andre udgifter til social sikring	69.759	73.794
	<u>2.037.011</u>	<u>2.453.917</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>3,7</u>	<u>4,4</u>
<b>3 Særlige poster</b>		
Modtaget kompensation fra COVID-19 hjælpepakker	<u>217.538</u>	<u>1.416.220</u>
Indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.		
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	386.835	-144.000
	<u>386.835</u>	<u>-144.000</u>



<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
I posten Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 359.299.		
<b>6 Ansvarlig lånekapital</b>		
Der er ikke tilknyttet en detaljeret afdragsprofil til den ansvarlige lånekapital.		
<b>7 Langfristet gæld</b>		
Bortset fra den ansvarlig lånekapital forfalder den langfristede gæld inden 5 år.		
<b>8 Eventualposter</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med alle selskaber i koncernen og for hele koncernens mellemværende med pengeinstitut.		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>40.000</u>	
<b>Sambeskatning</b>		
Ørslev Gruppe- og Specialrejser A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ørslev Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet bankgaranti overfor Rejsegarantifonden på t.kr. 2.034.		
Af selskabets likvide beholdning står t.kr. 2.030 til sikkerhed overfor kreditinstituttets garantistillelse.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Schnohr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f594bd57-4928-4d0a-8220-8b625a32e3ac

IP: 93.176.xxx.xxx

2023-04-13 08:04:24 UTC



## Peter Ole Skarnager Pedersen

Direktør

Serienummer: 0e3e69d7-d1fb-4fe2-8198-0f71850c739d

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-04-13 09:56:47 UTC



## Peter Ole Skarnager Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0e3e69d7-d1fb-4fe2-8198-0f71850c739d

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-04-13 09:56:47 UTC



## Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-04-17 07:41:46 UTC



## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-04-17 07:44:18 UTC



## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-04-17 08:45:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: FZOYN-D2GGG-NL7PK-Y0WFF4-CB4EB-UN266

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>